ЗАСЕДАНИЕ МЕТОДИЧЕСКОГО СОВЕТА

11 ноября 2024 г.

Присутствовало – 12 человек

Отсутствовало – 6 человек

Тема: Организация конкурсных мероприятий профессионального мастерства

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ подготовки и проведения мастер-классов.   Определение кандидатов к

участию в краевых конкурсах и общероссийскому фестивалю педмастерства. Методисты:

Голубева О.В., Кобелева Ю.А.

2. Основные положения к проведению смотра-конкурса УМК педагогов. Голубева В.П.

3. Организация работы секций и проведение НПК студентов.  Подготовка к проведению

внутренних олимпиад по дисциплинам. Кураторы СНО «Инсайт»: Гашева М.Э.,

Соколкова М.Н.

4. Утверждение индивидуальных методических тем педагогов. Голубева В.П.

5. Утверждение учебно-методических разработок. Председатели ПЦК

РЕШЕНИЕ:

1. Внести в сборник открытых уроков колледжа МР преподавателей. Срок:

15.11.2024г. Отв. методисты

2. Внести коррективы в лист оценивания конкурсного мероприятия №1 «Мастер-

класс» в раздел № 2 Использование передовых технологий практической подготовки в

своей профессиональной деятельности, владение методиками практической подготовки.

для номинации «Преподаватель общеобразовательных дисциплин». Срок: январь, 2025г.

Отв. Голубева В.П.
3. Провести педагогическую учѐбу по группам «Создание видеороликов». Отв.

методисты, преподаватели ПЦК ИТ
4. Осуществлять контроль  сдачи планирующей документации к открытому уроку.

Отв. председатели ПЦК.
5. Утвердить кандидатуры участников фестиваля: Пыстогову М.А., Былинкину

Л.В.
6. Утвердить кандидатуры участников краевого конкурса Мастер года Кочетову Е.С.

7. Утвердить кандидатуры участников конкурса молодых педагогов Малькову М.А.

8. Одобрить Положение о смотре-конкурсе УМК и начать подготовку к первому

этапу. Срок: 16.11.2024. Отв. председатели ПЦК, методическая служба

9. Оказывать помощь студентам в форме консультации при выполнении ИП с учѐтом

специфики специальности. Отв. кураторы СНО «Инсайт»,  мастера и преподаватели

профессиональных дисциплин.
10. Провести НПК студентов колледжа. Срок: на факультетах 9-10 апреля ; по

колледжу – 17 апреля. Отв. Гашева М.Э., Соколкова М.А.

11. Утвердить ИМТ самообразования преподавателей (список прилагается).

12. Установить срок сдачи недостающих ИМТ – 15.11.2024г. Отв. председатели ПЦК

13. Утвердить учебно-методические разработки открытых уроков участников

конкурса «Мастер года-2025»

Секретарь                                                             Граничникова О.М.